
日行連発第 396 号 
令和 4 年 6 月 29 日 

各単位会長 様 
日本行政書士会連合会 

会長 常住 豊 
申請取次行政書士管理委員会 

委員長 田村 公隆 
 
 
申請取次申出時に提出する写真サイズ等変更に伴う書式変更について（周知依頼） 

 
 

平素は、本会事業にご理解ご協力を賜り、御礼申し上げます。 
先般、【日行連発第 386 号】「申請取次申出時に提出する写真サイズ等の変更について

（周知依頼）」にてお知らせのとおり、出入国在留管理庁より、本年 7 月 1 日から申請

取次申出の際に提出する写真サイズ等について変更を予定している旨の案内がありま

した（経過措置として、1 か月間は従来のサイズ（2 ㎝×2 ㎝）での提出も受付可）。 
これに伴い、「申請取次申出書」等の書式について改訂いたしましたので、別添のと

おり送付いたします。 
ご多忙の折、誠に恐縮ですが、改めまして所属会員への周知方にご協力のほどお願い

申し上げます。 
本会といたしましても、会員サイト「連 con」に新書式を掲載して会員向けの告知を

行うこととしております。 
なお、写真サイズ以外に特段の手続変更はございません。 

何とぞご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 
 
 
【別添】 

・付録 2 申請取次申出書 
 ・付録 11 届出済証明書再交付願 

 
以上 

 


